山东科技大学研究生工作部

研工字〔2021〕9号
关于评选山东科技大学第十六届研究生“十大科技精英”的通知

各学院、全体研究生：
为浓厚校园学术科研氛围，倡导求新、务实的学风，培养研究生的创新精神，激发研究生的聪明才智，提高研究生的科研能力，经研究决定，举办山东科技大学第十六届研究生“十大科技精英”评选活动，现将活动事宜通知如下：

一、参评人员范围
全日制非定向在读博士、硕士研究生。
二、报送材料

1、《研究生“十大科技精英”申报表》（附件1）；

2、 《山东科技大学研究生“十大科技精英”成果统计表》（附件2）；

3、《十大精英汇总表》（附件3）；
4、研究生入学以来有代表性的科技学术成果。含论文、专利、著作、项目、竞赛、学术活动、获奖等及有关证明材料，按顺序整理，编写目录页并装订成册（Word格式，A4纸排版、正反页打印、加封面装订）。学术著作可只附样书封面封底。科技项目必须经过正式鉴定或结题验收；专利必须经过正式授权；学术著作和论文必须正式公开发表，发明实物要有多角度照片，竞赛要有荣誉证书或表彰决定，学术活动要有邀请函或聘书。

三、评选程序

1、初评阶段：各学院、导师择优推荐“科技精英”候选人（推荐人选名额见附件3），将候选人的申报表、统计表、科研成果复印件，并装订成册；学院组织专家对申报者的思想政治表现、学习成绩、学术科研成果等进行审核、评议，评选第十六届山东科技大学研究生“十大科技精英”推荐人选，经成果原件核实无误后在全院范围内公示。

2、终评阶段：6月中下旬，研究生工作部对各院评选出的第十六届山东科技大学研究生“十大科技精英”推荐人选进行评选，最终确定候选人名单并在全校范围内公示，对于抄袭、虚报、谎报成果和成绩者，一经发现，立即取消参评资格，并严肃处理。

3、表彰奖励：6月下旬，为获得山东科技大学第十六届“研究生十大科技精英”颁发荣誉证书和奖金5000元，指导教师颁发荣誉证书和奖金2000元（指导教师不发奖金）。

四、其他事项

1、研究生“十大科技精英”奖，是学校对研究生在科技创新、科技进步等领域设立的最高荣誉，奖励在学术活动、科研攻关、科技竞赛等方面有突出贡献的优秀研究生，每年评选一届。各学院、指导教师、各班级和广大研究生要高度重视，精心组织，广泛发动，坚持公正、公平、公开的原则，按照相关要求，严格掌握标准，确保推荐工作严密、规范、择优。有学术不端或弄虚作假者，一票否决，并追查相关责任。
2、同一学历层次内已获得“十大科技精英”荣誉称号的研究生不参加本次评选。本年度拟评选4名博士生、6名硕士生为第十六届“研究生十大科技精英”，采取专家评审与量化考核相结合的方式评选。
3、所有参评成果，须为同一学历阶段成果。硕博连读生未进入博士学习阶段前可按照硕士资格评选，进入博士学习阶段后如未获得过此项奖励称号，可按照博士层次持硕士二年级以来的成果评选。作者所署单位须为山东科技大学。
4、请将推荐材料（纸质版和附件1-3电子版）于6月23日前报送至研究生工作部，逾期不予受理。
联系人：刘瑞雪。联系电话：86057846。办公地点：行政楼202室。E-mail：sdkdygb@sdust.edu.cn.

研究生工作部

二〇二一年六月二十一日
附件：

1、山东科技大学研究生“十大科技精英”申报表
2、山东科技大学研究生“十大科技精英”统计表

3、山东科技大学研究生“十大科技精英”评选推荐名额一览表

附件1

山东科技大学研究生“十大科技精英”申报表
	姓名

	性别

	学号

	照

片

	出生

年月

	政治

面貌

	在读

学位

	学院及专业

	联系电话

	个人

简介
	第一人称撰写。格式为：姓名、性别、民族、出生年月、籍贯、政治面貌、指导教师、专业及研究方向；科研情况综述；获得荣誉情况；座右铭。300字以内。

	主要业绩

及

获奖情况
	第三人称撰写。内容包括：反映本人思想品德、科技成果、学术技术水平、所解决的主要问题、社会效益等内容，要求数字翔实，层次清晰，内容精炼，1000字以内。

	导师推荐意见
	               签字：

                                       年　 月　 日

	学院推荐意见
	                    （盖章）

                               年　 月　 日

	学校意见
	　                              （盖章）

　　　　　　　　　　           年　 月　 日

	申报者诚信声明

一、本人符合申报条件的要求，在申报表中填写的个人信息均准确、真实。
二、本人参加的课题项目、完成科研成果与实际情况相符。
三、本人如有违背上述任何一款的情况，愿承担由此而造成的一切后果。
              本 人 签 字：

填表说明：请严格按要求如实填写。此表可另制，另制请用A4纸，格式内容须与此表一致。此表正反页打印（限2页）。
附件2

山东科技大学研究生“十大科技精英” 成果统计表

	序号
	成果名称
	成果类型
	作者位次
	审核情况

（评审委员会填写）
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

审 核 人：

审核日期：       年       月       日
附件3

山东科技大学研究生“十大科技精英”评选推荐限额

	学院
	博士
	硕士

	能源与矿业工程学院
	2
	1

	安全与环境工程学院
	1
	1

	测绘科学与工程学院
	2
	1

	地球科学与工程学院
	1
	1

	土木工程与建筑学院
	1
	1

	机械电子工程学院
	1
	1

	计算机科学与工程学院
	1
	1

	数学与系统科学学院
	1
	1

	经济管理学院
	1
	1

	电气与自动化工程学院
	2
	1

	电子通信与物理学院
	0
	1

	化学与生物工程学院
	1
	1

	材料科学与工程学院
	1
	1

	交通学院
	0
	1

	海洋科学与工程学院
	0
	1

	文法学院
	0
	1

	外国语学院
	0
	1

	艺术学院
	0
	1

	马克思学院
	0
	1

	合计
	15
	19

1